453 Sed nec multa tamen, cum caelum lumine toto
 454 Luna replet taetram ut superet fax aurea noctem,
 455 occurret genetrix oculis quaerentibus : absunt
 456 lucida maerenti, tenuis rubet ignis, et aegrae
 457 lux hebes est matri. Vix, qualem Caria quondam
 458 noverat intrantem per claustra tenacia clavem,
 459 formatur stellis distantibus, inque umeros vix
 460 tenditur angustus : natae fera fata retundunt.
 461 Namque subest teretisque poli simul orbe rotatur
 462 Andromeda, ingenti quae semper luce coruscans
 463 sponte oculos in membra rapit. Face denique vertex
 464 ardet anhelanti, geminamque per aera fundunt
 465 lucem umeri et summis lux aestuat ignea plantis.
 466 Ignea quin etiam per caelum cingula flagrant
 467 Andromedae et toto vibrant in corpore flammae.
 468 Sed tamen hic etiam vivax est poena dolenti :
 469 nam diducta ulnas magna distendit in aethra
 470 vinculaque in caelo retinent quoque, tenuia quippe
 471 bracchia contortis adstringunt nubila nodis.
 472 Rursus odorato qua vertex crine tumescit,
 473 Andromedae capiti suppingitur indiga pleni
 474 alvus Equi. Summo quae fax in vertice vibrat
 475 virginis inque auras coni vice surgit acuti,
 476 ipsa sub absciso late micat aurea ventre
 477 cornipedis : simul hos lux indiscreta retentat,
 478 communique rubent duo semper sidera flamma.
 479 Tris latus atque armos aliae pecori pinxere,
 480 et spatio disjuncta pari fax aemula flagrat :
 481 plurimus ignis inest, vasto globus aestuat orbe.
 482 Sed non et capiti similis rubor, ipsaque cervix
 483 - quamvis procero surgat juba maxima collo -
 484 languida marcenti vix est spectabilis igne.
 485 Ultima quae mento sese explicat, haud minor illa
 486 quattuor est primis quae formam lumine claro
 487 cornipedis simulant. Non hic Equus integer artus,
 488 non quadrupes caelo sustollitur, at tenuis alvo
 489 erigitur media : nam cetera pone negantur,
 490 et quatit aetherias primis modo cruribus auras.
 491 Hunc, hunc Aonio quondam memorant Helicone
 492 inclita post Lyciae redeuntem bella Chimaerae,
 493 mystica qua rupes doctis obmurmurat antris,
 494 herbarum carpsisse comas et gramine odoro
 495 explevisse famem ; sed cum sitis arida fauces
 496 ureret ac nullo manaret gurgis hiatu,
 497 illisise pedem : cornuque excita repente
 498 lympham Camenalem fudit procul Hippocrenen
 499 (Aones hoc latici posuerunt nomen equino
 500 pastores). Strepit haec placido inter saxa susurro,
 501 atque Helicone cadens sese sitientibus herbis
 502 inserit, Ascraeas donec sese gurgite valles
 503 uvificet ; rigat hac animas et Thespia pubes
 504 semper et in latices inhiat gens fontis alumni.
 505 Ast Equus alterno redit inter sidera motu,
 506 Oceanique salo caput exserit. Haud tibi magni
 507 cura laboris erit caelo spectare sereno
 508 cornipedem : micat ille procul flagrantibus astris,
 509 et perfusa recens educit pectora ponto.
 510 Tum celer ille Aries, longi qui limitis orbe